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Sisäministeriön rajavartio-osaston lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
pelastustoimen kansainvälisen avun erityisvalmiudesta 

Sisäministeriön pelastusosasto on pyytänyt otsikossa mainitusta asetusluonnoksesta lausuntoa 
sisäministeriön rajavartio-osastolta ja Rajavartiolaitokselta. Rajavartiolaitoksen esikunta toimii 
samalla sisäministeriön rajavartio-osastona ja antaa asiassa lausunnon. 

Asetusluonnoksessa ehdotetaan, että pelastustoimeen kuuluvan kansainvälisen avun vastaan-
ottamisen edellytyksenä oleva erityisvalmius koottaisiin Helsingin kaupungin järjestettäväksi. 
Erityisvalmiudella tarkoitetaan tässä yhteydessä isäntämaan tukea (HNS eli Host Nation Sup-
port), joka sisältää ympärivuorokautisen valmiuden koordinoida Suomeen tulevaa kansainvä-
listä apua ja henkilöstön kouluttamisen HNS-tehtäviin. Perustelumuistion mukaan sisäministe-
riön johtamana ja Helsingin kaupungin koordinoimana perustettaisiin noin 20 hengen asiantun-
tijaryhmä pelastustoimen kansainväliseen toimintaan koulutetuista henkilöistä. Ryhmän tehtä-
viin kuuluisi esimerkiksi kansainvälisten muodostelmien koordinaatio ja vastaanottojärjestelyt. 
Muistion mukaan esimerkiksi suuren maastopalon sammuttaminen voi vaatia koko hyvinvointi-
alueen pelastustoimen sekä naapurialueiden resurssit, jolloin HNS-järjestelyihin ei riitä omaa 
koulutettua henkilökuntaa. 

Rajavartio-osasto toteaa, että perustelumuistiossa mainittujen maastopalojen sammuttami-
sessa voidaan käyttää Rajavartiolaitoksen helikoptereita Helsinki-Vantaan, Turun tai Rovanie-
men lentoasemilla sijaitsevista vartiolentolaivueen tukikohdista. Rajavartiolaitoksen helikopte-
reiden käyttämisestä tällaisessa tehtävässä sovitaan Rajavartiolaitoksen Länsi-Suomen meri-
vartioston johtokeskuksen kautta. Rajavartiolaitoksen kannalta ei siten ole merkitystä, miltä 
paikkakunnalta käsin toimintaa koordinoidaan. 

HNS-tehtäviin koulutetusta henkilöstöstä olisi hyötyä myös mahdollisissa merellisissä moniala-
onnettomuuksissa ja muissa suurissa merellisissä onnettomuuksissa, jos ulkomailta pyydetään 
tukea Rajavartiolaitoksen johtamaan meripelastukseen tai merialueen ympäristövahinkojen tor-
juntaan. Rajavartiolaitoksen toiminnan näkökulmasta on tärkeää, että Rajavartiolaitos saa tie-
don, kun asetusluonnoksen mukainen HNS-toimintajärjestely on perustettu. Näin asia voidaan 
huomioida toimintaa suunniteltaessa ja tarvittavasta yhteistyöstä voidaan sopia. 

Rajavartio-osastolla ei ole muuta lausuttavaa oman toimialansa osalta. 

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö, kontra-amiraali Markku Hassinen 

Ylitarkastaja, OTM  Noora Nihtinen 
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